
هشدار وزارت خارجه  فرانسه به شهروندان: 
از سفر به »ایران، اسرائیل و سرزمین‌های 

فلسطینی« خودداری کنید
خبرگزاری فرانســه)AFP( اعلام کرد: وزارت خارجه  
فرانسه به شهروندان فرانسوی توصیه کرد از سفر به »ایران، 
اسرائیل و سرزمین های فلسطینی« خودداری کنند. همچنین 
الجزیره نوشــت: وزارت خارجه فرانسه تصمیم گرفته است 

خانواده‌های دیپلمات‌هایش را از تهران به فرانسه بازگرداند.
    

نمایندگی ایران در سازمان ملل: 
اگر اسرائیل را محکوم می‌کردید 

ضرورت مجازات آن برطرف می‌شد
نمایندگی ایران در سازمان ملل طی توئیتی نوشت: »اگر 
شورای امنیت سازمان ملل تجاوز مذموم رژیم صهیونیستی 
به اماکن دیپلماتیک ما در دمشق را محکوم می‌کرد و متعاقباً 
عاملان آن را محاکمه می‌کرد، شاید ضرورت مجازات ایران 

برای این رژیم سرکش برطرف می‌شد.«
    

ادعای رسانه عبری؛ 
ایران در آخرین لحظه حمله علیه 

اسرائیل را به تعویق انداخت
العربیه نوشت: در حالی که اسرائیل برای حمله احتمالی 
ایران در پاسخ به بمباران کنســولگری‌اش در دمشق آماده 
می‌شــود، یدیعوت آحارونوت نوشــت:» ایران در آخرین 
 لحظات حمله‌ علیه اســرائیل را به دلیل هشــدار آمریکا 

به تعویق انداخت.«
    

نخست‌وزیر عراق: 
بغداد نمی‌خواهد به طرفی در نزاع 

تهران و واشنگتن تبدیل شود
محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در مقاله‌ای که 
برای »فارن افرز« نوشــت، اعلام کرد: »عراق نمی‌خواهد به 
طرفی در نزاع ایران و آمریکا تبدیل شود. تصمیمات جنگ و 
صلح باید منحصرا در دست حکومت باشد. حملات به منافع 
آمریکا را نمی‌پذیریم. تلاش می‌کنیم تا سلاح‌های خارج از 
کنترل حکومت و نهاد‌های آن برچیده شود.« او در این مقاله 
تصریح کرده: »آمریکا به مردم عراق برای سرنگونی رژیم صدام 
حسین و تاسیس پایه‌های یک نظام دموکراتیک کمک کرد.«

    
تسنیم:

دستگیری دو عضو داعش 
در مرز ایران و افغانستان 

تسنیم نوشــت: یک رســانه نزدیک به طالبان گزارش 
داد نیروهای امنیتی هیأت حاکمه افغانســتان دو شهروند 
تاجیکستانی عضو گروه تروریستی داعش را در ولایت نیمروز 
بازداشت کرده‌اند. »المرصاد« گزارش داد اعضای بازداشت 
شده داعش می‌گویند شهروند تاجیکستان هستند و زمانی 
که در روسیه زندگی می‌کردند به این گروه تروریستی دعوت 

شده بودند.
    

طعنه تند به وزیر کشور 
درمورد جان باختن مرزبانان

حسین دهباشی در واکنش به جان باختن مرزبانان در پی 
تجاوزات پی در پی گروه تروریستی »جیش‌العدل« در شبکه 
ایکس )توئیتر( نوشت: »شما هرجا بگویی که لباس یگان امداد 
از کف کفش تا فرق سر، ضدضربه است ولی سرباز و افسر مرزبان 
را بی‌جلیقه ضدگلوله و با یک‌تا پیراهن فرستادند جلوی تیربار 
تروریست‌ها، یا هرجا بگویی معترض را با زره‌پوش ضدگلوله و 
قاتل را با سمند معمولی منتقل می‌کنند، می‌گویند پیشانی 

وزیرتان پینه دارد!«
    

گردش مالی اتباع بیگانه در ایران 
به روایت نماینده مجلس

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، محمدحسن آصفری، 
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس 
شورای اسلامی در واکنش به صدور کارت هوشمند برای اتباع 
گفت: کارت هوشمند اتباع، شناسنامه نیست و برای شناسایی 
اتباع بیگانه است. وی توضیح داد: گردش مالی اتباع بیگانه کم 
نیست و کارت هوشمند برای شناسایی آمار، ارقام و رصد مالی 
است تا متوجه شویم آیا دارایی‌شان به ارز تبدیل می‌شود و یا به 
خارج از کشور می‌رود؛ به همین دلیل باید دید که سرمایه‌شان 

به چه چیزی تبدیل می‌شود.
    

امام جمعه اردبیل:
قانون کشور را با »لااکراه فی‌الدین« 

نمی‌توان زیر پا گذاشت
 آیتالله سیدحسن عاملی، امام جمعه اردبیل در خطبه‌های 
نماز جمعه با اشاره به آیه »لا اکراه فی الدین« گفت: »مسلمان‌ها 
هر کشور را که فتح می‌کردند اهالی اسلام مردم آن کشور را 
اجبار به اسلام نمی‌کردند بلکه اهالی آن کشور را مخیر بین 
اسلام و جزیه می‌نمودند اما بعد از پذیرش اسلام این جمله 
جاری نیست یعنی در برابر احکام اسلام نمی‌توان گفت لا اکراه 
فی الدین و این قاعده کلی در تمام کشورها جاری و ساری است 
یعنی قانون یک کشور را نمی‌توان با این دلیل که اکراه مردود 

است زیر پا گذاشت.«
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سياست

سه روز تعطیلات عید فطر و آخر هفته به اخبار 
نگران‌کننده از جنگ احتمالی گذشت؛ جنگی که 
رســانه‌های خارجی وقوعش را نزدیک خواندند و 

مقامات در ایران درباره‌اش سکوت کردند. 
پس از اظهارات رهبر انقلاب در خلال نماز عید 
فطر مبنی بر اینکه »اسرائیل باید تنبیه شود و تنبیه 
خواهد شــد«؛ موج اخباری که زمان حمله ایران به 
اسرائیل را حتی به ساعت و با جزئیات اعلام می‌کنند 

نیز بالا گرفته است. 
از سوی دیگر برخی تحلیل‌گران با استناد به اینکه 
رهبر انقلاب این بار از »تنبیه« به جای »انتقام سخت« 
اســتفاده کرده، معتقدند که واکنش ایران به اقدام 
اسرائیل علیه‌ کنسولگری‌اش محدود خواهد بود و 
در ابعادی که نیست که جرقه یک جنگ بزرگتر در 

منطقه را بزند. 
حتی برخی رسانه‌های اسرائیلی مدعی شدند که 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در گفت‌وگو 
با همتای آلمانی‌اش گفته که »پاسخ ایران به اسرائیل 
محدود بوده و منجر به تشدید تنش نخواهد شد« که 
البته وزارت خارجه ایران چنین ادعایی را تکذیب کرد. 
رسانه عبری دیگری مدعی شد که ایران با هشدار 
آمریکا، حمله را به تعویق انداخته؛ همزمان اما الجزیره 
خبر داد که فرانسه ضمن آنکه به شهروندانش هشدار 
داده که از ســفر به ایران، اســرائیل و سرزمین‌های 
فلســطینی خودداری کنند، قصــد دارد خانواده 

دیپلمات‌هایش را نیز از تهران خارج کند. 
در تهران مقامات نظامی و دولتی اخبار را نه تایید 
می‌کنند و نه تکذیب و برای ناظران و افکار عمومی این 
معما شکل گرفته که آیا آنطور که رسانه‌های خارجی 
می‌گویند عنقریب است که ایران، اسرائیل را بزند و 

شعله جنگ روشن شود یا اینها همه یک بازی روانی 
در میدان جنگ غزه است و عقلانیتی دوراندیش در 

طرفین اجازه وقوع جنگی تازه را نخواهد داد. 
در این تعلیــق نفســگیر، برای برخــی تداوم 
لجاجت‌های ســریالی حاکمیت، مایه شــگفتی و 

محل سوال بود. 

 فقدان بی‌سابقه مصلحت‌اندیشی
در سه روز تعطیلات عید فطر، دو خبر دیگر نیز 
بسیار واکنش‌برانگیز شدند؛ یکی اطلاعیه پلیس برای 
شروع فصل جدیدی از برخوردها با بی‌حجابی از شنبه 

و دیگری اقامه نماز جمعه به امامت کاظم صدیقی!
اینکه پلیس بنا بر اطلاعیه‌ای که داده قرار است 
از امروز چه برنامه‌ای را در خیابان‌ها پیاده کند، هنوز 
مشخص نیســت. کاظم صدیقی اما در نماز جمعه 
حاضر شد و بنا به ســنتی دیرینه باز هم همه آنچه از 
رسوایی ازگُل منتشر شده را کار دشمن و البته فضای 

مجازی خواند. 
پیش از او نیز علیرضا پناهیان را پس از واکنش‌ها 
به آنچه درباره پیامبر اسلام گفته بود، در صدر جلسه 

اقتصادی رئیس‌جمهور نشاندند تا پیام روشنی باشد 
در باب دوستی و مودت با خودی‌ها؛ فارغ از آنکه چه 

بگویند و چه مرتکب شوند.
این دست لجاجت‌ها زیر ســنگینی سایه اخبار 
جنگ اما چه معنایی دارد؟ جنگ دورانی اســت که 
حکومت‌ها را از هر نوعی که باشند، بیش از هر زمان 

دیگری محتاج حمایت و پشتوانه مردمی می‌کند. 
اکنون که مشخص نیست در غائله تهران- تل‌آویو، 
کفه ترازو به سوی جنگ میل کند یا فروکش کردن 
التهابی که این روزها در جریان اســت. قاعده اما بر 
این اســت که اگر جنگی در کمین باشد، حاکمیت 
بیش از هر زمان دیگر رویکردهایی را اتخاذ کند که 

پشتوانه‌های مردمی را برای خودش محکم کند. 
اما بر عکس آنچه دیده می‎شــود، این تشــدید 
رویارویی با رأی و نظر افکار عمومی و آن اخبار جنگ، 
ترکیب نامانوسی را شکل داده‌اند؛ ترکیبی که از آن به 
نظر می‌رسد حاکمیت حتی در این شرایط نیز ابایی از 

دورتر کردن فاصله خود از متن جامعه ندارد. 
احمد زیدآبادی در همین باره در مطلبی با عنوان 
»این ماجرا بی‌سابقه است« نوشته: »اینکه همزمان 
با گسترش سایه احتمال وقوع جنگ بر کشور، ائمه 
جمعه هم‌صدا خواهان برخورد شــدیدتر با پوشش 
بانوان شوند، عجیب‌تر از آن است که به تحلیل درآید!

شیوه مألوف و سنت مرسوم جمهوری اسلامی 
معمولاً این بوده اســت که اگر از ناحیه‌ای احساس 
خطر کرد، در ســایر نواحی از خود نرمش و یا لااقل 
نادیده‌انگاری و بی‌تفاوتی نشان دهد. نمونه روشنش 
رواداری بی‌سابقه نسبت به پوشش بانوان در جریان 

ناآرامی‌های پاییز سال 1401 است.
بنابراین جا دارد بپرسیم اکنون چه اتفاقی افتاده 
است؟ زیر کاسه، نیم‌کاسه‌ای است؟ یا دست برخی 
نفوذی‌ها در میان است؟ یا اینکه افراد نوظهوری در 

موقعیت تصمیم‌گیری قرار گرفته‌اند که با ســنت 
رفتاری جمهوری اسلامی و مصلحت‌اندیشی‌های 
معمول آن بیگانه‌اند و در صدد تغییر شــیوه مألوف 
آن و درگیر کردن حکومت در همه چالش‌ها به طور 
همزمان هستند؟ درست مثل همان اصراری که به 
اقامه نمازجمعه تهران توسط شیخ کاظم صدیقی 

کردند و نتیجه‌اش هم آن شد!«

 خطبه‌خوانی برای 142 نفر!
بدین ترتیب یا حاکمیت و مقامات بالادســتی 
اساســا جنگی در پیش رو نمی‌بینند و می‌دانند که 
فعلا خبری از سایه جنگ نیست و بنابراین نیاز عاجلی 
هم به رضایت افکار عمومی و جلب حمایت مردمی 
نیست یا به قول زیدآبادی تندروها، تندروی را بدان جا 
رسانده‌اند که معتقدند اگر جنگی هم راه بیافتد همان 
خرده جمعیت باقی مانده پــای خطبه‌های کاظم 

صدیقی کفایت می‌کند. 
دو هفته پیش، رسانه »انصاف‌نیوز« در گزارشی 
از نمازگزارانی که به سوی محل برگزاری نماز جمعه 
می‌رفتند، پرســیده بود نظرشــان درباره ماجرای 
پیش آمده بــرای آقای صدیقی چیســت؟ یکی از 
نمازگزاران گفته بود: »ما که خیلی تعجب کردیم و 
من شخصا دیگر بعد از این ماجرا پشت ایشان اصلا نماز 
نمی‌خوانم؛ اگر ایشان بیاید من نمازم را فرادا می‌خوانم؛ 
حتی به دفتر آقا هم تلفن کردم و این مسئله را گفتم؛ 
بالاخره شبهه‌ای در خصوص ایشان پیش آمده و تا حل 

نشود، من احساس خوبی نخواهم داشت.«
در همین راستا تصاویر منتشره از نماز جمعه دیروز 
تهران بسیار خبرساز شد و دست به دست می‌چرخید؛ 
تصاویری که جمعیت حاضر پای خطبه‌های صدیقی 

را بسیار اندک نشان می‌داد. 
عبدالرضا داوری با انتشــار این تصاویر، به کنایه 

نوشــت: »در ابرشــهر 9 میلیونی تهران فقط 142 
نمازگزار تا پایان خطبــه اول کاظم صدیقی حضور 
یافته‌اند! یعنی از هر 50 هزار شهروند تتهرانی، فقط 
یک نفر در نماز جمعه به امامت صدیقی حاضر شده 

است.«
البته از آن جمعیت قلیل، یــک نفر رئیس دفتر 

رئیس جمهور و دیگری وزیر ارشاد دولت بودند. 

 ماجرا فراتر از دهن‌کجی است 
در این میــان برخــی دیگر معتقدنــد چنین 
رفتارهایی، معنا و پشــت‌پرده‌ای فراتر از لجبازی و 
دهن‌کجی به افکار عمومی را دارد. محمد فاضلی در 
همین باره نوشته است: »فکر می‌کنید لجبازی است 
اما ائتلاف مسلط فکر می‌کند اساس انسجامش مبتنی 
بر توزیع رانت و حفاظت از بهره‌مندان از رانت، در مقابل 
خرید وفاداری ایشــان، بنا شده اســت. برای حفظ 
انسجامش، معترضان به رانت‌جویان را نادیده گرفته 
و رانت‌جویان را بر صدر می‌نشاند و عزیز می‌دارد. فراتر 

از لجبازی است.«
عباس عبــدی نیز معتقد اســت: »ادامه امامت 
جمعه آقای صدیقی معنای روشــنی دارد. این که 
آنچه افشا شده از نظر آقایان هیچ چیز جدیدی نیست 
همه موارد را می‌دانستند یا این رفتار را ناقض عدالت 
به عنوان شرط امامت جمعه نمی‌دانند. طبعا سایر 
ائمه جمعه تهران و کشــور هم با چنین گزاره‌هایی 

هماهنگ هستند.«
پشت پرده و انگیزه‌ها اما هر چه که باشد، تفاوتی در 
نتیجه ایجاد نخواهد کرد. آنجایی که جنگی با دشمن 
خارجی دربگیرد، مردم بیش از هر ســاح و نیرویی 
پشتوانه کشور و نظام برای غلبه بر دشمن هستند؛ 
مردم به معنای عام آن؛ آحاد مردم؛ با هر عقیده و مرام 
و مسلکی. و البته مردمی که حاکمیتشان را هر روز در 
حال سرشاخ شــدن با خود ندیده‌اند؛ مردمی که از 
ســوی حاکمیت، حرمت و رواداری و عدل و انصاف 
در حق خــود دیده‌اند؛ نه لجاجت و دهان بســتن و 

زورمداری.
با این وصف انتظار می‌رود اگر جنگی در آستانه 
وقوع است، ارکان حاکمیت، آشتی با مردم را دست کم 
برای چند صباحی، به رفاقت‌ها و رفقای رانتی مقدم 
دارند؛ بماند که همین الساعه نیز گرفتار جنگ چهل 

ساله تحریمیم.

تعطیلات به اطلاعیه پلیس درمورد بی‌حجابی، امامت جمعه صدیقی و اخبار حمله قریب الوقوع ایران به اسرائیل گذشت؛

معمای »جنگ« و »لجاجت‌«های سریالی
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

یا حاکمیت و مقامات بالادستی، 
اساسا جنگی در پیش رو نمی‌بینند 

که نیاز عاجلی به جلب حمایت 
مردمی داشته باشد یا به قول 

زیدآبادی تندروها، تندروی را 
بدان جا رسانده‌اند که معتقدند اگر 

جنگی هم راه بیافتد همان خرده 
جمعیت باقی مانده پای خطبه‌های 

کاظم صدیقی کفایت می‌کند

آنجایی که جنگی با دشمن 
خارجی دربگیرد، مردم بیش از هر 

سلاح و نیرویی پشتوانه کشور و 
نظام برای غلبه بر دشمن هستند؛ 
البته مردمی که حاکمیتشان را هر 

روز در حال سرشاخ شدن با خود 
ندیده‌اند؛ بلکه از آن رواداری و 

عدل و انصاف دیده‌اند

»تل‌آویو در حال آماده شدن برای بدترین سناریو، یعنی احتمال حمله مستقیم 
ایران به خاک اسرائیل در تلافی حمله تقریباً دو هفته پیش اسرائیل به کنسولگری 
ایران در دمشق است که منجر به کشته شدن )شهادت( هفت افسر نظامی ایران شد. به 
اعتقاد مقامات آمریکایی این سناریو ممکن است ظرف چند ساعت آینده محقق شود.«

به گزارش »انتخاب«، دو مقام آمریکایی به »سی‌بی‌اس نیوز« گفتند که انتظار 

می‌رود حمله بزرگ ایران به اسرائیل به زودی انجام شود و احتمالا شامل پرتاب بیش از 
۱۰۰ پهپاد و ده‌ها موشک به سمت اهداف نظامی در اسرائیل باشد.

این مقامات گفتند که دفــاع در برابر حمله‌ای به این بزرگی برای اســرائیلی‌ها 
چالش‌برانگیز خواهد بود. البته این مقامات آمریکایی، امکان اینکه ایران برای جلوگیری 
از تشدید تنش، حمله‌ای در مقیاس کوچکتر انجام دهد را نیز محتمل می‌دانند، ولی 

معتقدند به هر حال حمله ایران قریب الوقوع است.
تهران هنوز به طور علنی نشــان نداده که حمله انتقامی موردنظرش چگونه یا 
چه زمانی خواهد بود. اما با توجه بــه اینکه انتظار می‌رود ایــران در هر زمان حمله 
تلافی‌جویانه‌ای علیه اسرائیل انجام دهد، وزارت خارجه ایالات متحده روز پنجشنبه 
به امریکایی‌های مقیم اسرائیل هشدار داد که به خارج از شهر‌های بزرگی که سیستم 

دفاع موشکی گنبد آهنین در آن‌ها فعال است، سفر نکنند.

 هدف گرفتن حیفا یا ساقط کردن هواپیماهای اسرائیلی
د نشنال )The National( چاپ امارات نیز در مطلبی سناریوهای احتمالی حمله 
ایران را مورد بررسی قرار داده و نوشته: یکی از تصمیمات احتمالی، افزایش حمایت از 
حوثی‌ها و تشویق آن‌ها به تشدید حملات در دریای سرخ برای مختل کردن کشتیرانی 

بین المللی خواهد بود. کشتی‌های چینی و روسی همچون گذشته از این حملات در 
امان خواهند بود و هدف اصلی ضربه زدن به منافع غرب خواهد بود.

بر اساس سناریوی »عملیات محدود« ایران ممکن است به نیرو‌های نیابتی خود 
دستور دهد تا به ســفارتخانه‌های آمریکا در منطقه حمله کنند. چنین اقدامی این 
سیگنال را به واشنگتن ارسال خواهد کرد که این کشور مسئولیت اقدامات اسرائیل در 

غزه و سایر مناطق را بر عهده دارد.
بر اساس تحلیل د نشــنال، در احتمالی دیگر ایران می‌تواند در قالب »عملیات 
نامحدود« ساقط کردن هواپیمای اسرائیلی در آسمان ســوریه را مد نظر قرار دهد. 
گزینه دیگر یک حمله هدفمند به بندر حیفا با هدف تخریب زیرساخت‌های این بندر 

خواهد بود.
این رسانه اضافه کرده: ایران خواهان یک جنگ تمام عیار نیست، اما می‌خواهد 
ریسک یک رویارویی پرهزینه را به اسرائیل نشــان دهد. در واقع ایران اولویت‌های 
مختلفی دارد. این اولویت‌ها حفاظت از برنامه هسته‌ای، ترمیم روابط با دولت بایدن 
برای کاهش تحریم‌ها و تداوم جنگ‌های فرسایشی نیابتی با اسرائیل در کشور‌های 
عربی به جای ریسک فرو ریختن تفاهم نانوشــته با اسرائیل درباره اجتناب از جنگ 

مستقیم را شامل می‌شوند.

»سی بی اس« به نقل از دو مقام آمریکایی:

حمله ایران به اسرائیل قریب‌الوقوع و شامل پرتاب صدها پهپاد و موشک است

گزارش

مدیر مرکز مطالعات خلیج فارس دانشگاه قطر در صفحه‌ی 
توئیتر خود نوشت: ایران از اینکه نیروهای اسرائیلی را در حالت 
آماده‌باش مداوم در انتظار یک حمله احتمالی نگه دارد، سود 
می‌برد زیرا چنین وضعیتی با توجه به درگیری اسرائیلی‌ها در 

غزه، موجب فرسایش مضاعف نیروهایشان می‌شوند.
به گزارش »انتخاب«، دکتر محجوب الزویری همچنین 
نوشــت: »اظهارات روزافزون اســرائیلی‌ها در مورد حمله 
احتمالی ایران با هدف مانور روی این روایت اســت که رژیم 
اشغالگر در معرض تهدید قرار گرفته است؛ این امر باعث جلب 

همدلی امریکا و اروپا با آن‌ها می‌شود که دقیقا همان چیزی 
است که دولت اسرائیل می‌خواهد.

 مهم‌ترین چیز برای آنها منحرف کردن توجهات از تهاجم 
وحشیانه به غزه است. با این اوصاف، به نظر نمی‌رسد که ایران 
بخواهد]با حمله به اسرائيل[، آنها را به این هدفشان برساند.«

همزمان آکسیوس خبر داد که بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر اســرائیل هدف و اطلاعات مربوط به حمله احتمالی 
جمهوری اسلامی به کشورش را از سوی نهادهای اطلاعاتی 
آمریکا دریافت کــرده و در حال انجــام ارزیابی امنیتی در 

 مورد »واکنش پیش‌بینی شــده جمهوری اسلامی« است.
این رسانه به نقل از مقامات آمریکایی اعلام کرد که تهران از 
طریق کشور‌های عربی به واشنگتن اطلاع داد که اگر آمریکا 
پس از حمله ایران به اســرائیل وارد ماجرا شود، پایگاه‌های 
آمریکا در منطقه مورد حمله قــرار خواهند گرفت. یکی از 
مقامات آمریکایی گفت: »پیام ایران این بود که ما به نیرو‌هایی 
که به ما حمله می‌کنند حمله خواهیم کرد، ســر به سر ما 

نگذارید تا ما هم سر به سرتان نگذاریم.«
این رسانه نوشت: سه مقام آمریکایی گفتند که در روزهای 

اخیر ایرانی‌ها به چندین کشور عربی گفته‌اند که علی رغم 
تلاش‌های ایالات متحده برای فاصله گرفتن از حمله اسرائیل 
به کنسولگری ایران در سوریه، تهران همچنان آمریکا را در 
قبال این حمله که منجر به کشته شدن)شهادت( ژنرال ایرانی 

شد، مسئول می‌داند.

مدیر مرکز مطالعات خلیج فارس دانشگاه قطر:

تهران از اینکه تل‌آویو را در آماده باش مداوم نگه دارد، سود می‌برد

گزارش


